MOÇÃO DE REPÚDIO

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que o templo religioso faz parte da Paróquia São Benedito, foi

arrombado, vandalizado, tendo o interior e suas paredes pichadas, imagens dos santos

católicos retiradas dos nichos e arremessadas ao chão;

CONSIDERANDO que tal ato tem que ser veementemente repudiado por tratar-se

de manifesto ato de intolerância religiosa, assim como desrespeito aos frequentadores e

fiéis da Capela.

 REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja

aprovada MOÇÃO DE REPÚDIO ao ato de vandalismo junto à Capela Nossa Senhora

da Piedade em Araras – SP.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de maio de 2023.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari

VEREADOR

MOÇÃO DE REPÚDIO ao ato de

vandalismo junto à Capela Nossa

Senhora da Piedade em Araras –

SP.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330037003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-05-04T11:05:29-0300

		2023-05-04T11:10:54-0300

		2023-05-04T11:11:32-0300

		2023-05-04T11:14:37-0300

		2023-05-04T11:33:17-0300

		2023-05-04T11:47:19-0300

		2023-05-04T11:47:31-0300

		2023-05-04T11:52:26-0300

		2023-05-04T11:53:51-0300

		2023-05-04T12:12:56-0300

		2023-05-04T12:24:58-0300

		2023-05-04T12:27:12-0300

		2023-05-04T12:28:25-0300

		2023-05-04T13:34:48-0300

		2023-05-04T13:47:44-0300

		2023-05-04T13:51:02-0300